amaia de á^iaaaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N£ 0542/97

Assunto Proposição: PR03ETD DE LEI m 099/97.

'k

V AUTORIZA D PODER EXECUTIVO A CUSTEAR DESPESAS C0I»I A AQUISIÇAO DE EQUIPAPIEN-

* TOS E INFDRFIATIZAÇAD.

Requerente Autor: PODER EXECUTIVO nUNICIPAL.

Data: 18.12.97

Movimento:

^Preiàium 01innicipal dc Ar
ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

acriiz

Aracruz, 18 de dezembro de 1997.

MENSAGEM N° 099

SENHORA PRESIDENTE E SENHROES VEREADORES

Visando dinamizar e modernizar os serviços judiciais realizados peio Fórum deste
“ d® V.Ex*. e seus Dignos Pares

? quinhentos reais ) eom aquisição de equipamentos de informação
para serem usados exclusivamente no Fórum desta Comarca.(

° ^ ""“ero de mumoipes e ações
^oC^êm trlCr “ ™'“- “P P'- P
Na certeza de que V.Ex^s. entenderão
Projeto de Lei, somos mui.

Atenciosamente,

SW''

a razão e necessidade da aprovação do anexo

LUIZC tPSGO; iVES

Prefeiti íunicipal

V.

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256 - 9111- Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz - ES

9m
t

r

m■A-

' -4

I ^re(eHi4ra 0'/'l/oiicipal de Ar,
ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

acmz
r)

\dJ

aprovado t.® TUPNC
--

Presidente da

PROJETO DE LEI N“ 099/97.

Câmara

APROVADO 2.0 TURNO ^^toriza o poder executivo a
Em o p 1 i ^ CUSTEAR DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E INFORMATIZAÇÃO E DÁ
,,// ■ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Presidente da Câ n\arp

municipal de ASACRU2, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOIT F
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: “unicipal APROVOU E

O
valor de até RS 7 5M m ^«“Fvo Municipal autorizado a custear despesas uo
kllatizí - ^ ® quinhentos reais) com aquisição de eqi.ipi......u„. de
.nfbnuatizaçao, para serem usados eaclusivamente no Fóntm da Lmarca de^^

despesas decoirentes da preseme Lei, coirerão nor conta de

dotaçao propna consignada no vigente orçamento da Municipalidade .

Alt. 3®. Esta Lei entra
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracniz, 18 de dezembro de 1997.

vigor na data de sua publicação, revogadasem
as

.3
ONÇALVESLUIZ CARLD

Prefeito Mlnicipal

V ■

Avenida Venâncio Flores, 1.333 - Telefone (027) 256 - 9111- Centro - CEP. 29.190-000 - Aracruz - ES
t .

w
r-í-'-

•í.
c

■ r.

éMju-n,idlial de S^iaciuz
/\

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N.“ 0642/97

Ao Departamento Legislativo

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V.S“, para outras

providências.

Em: 18/12/97

DINAURIA EOF BERMUDES

Chefe Depart° Administrativo

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
•v-

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: .r Turno. J.â.r.ÁkçiJ^.çlfM.ÇLüx^^
2“

PROPosiçAo:.’M)^..A....ê>>Ü.!....A?...oS9/3.]:,

DATA;..5^1.!.?/9Í.
DATA:À.?rJ../Í.l0.?...

Ti'

íi
j

COMISSÃO JUSTIÇA
r TURNO 12 TURNO

COMISSÃO FINANÇAS■
VEREADOR

r TURNO 2® TURNO
;i

I.
V

NÃÕ
/>■

■ SIM [l)JÂ0|siM |NÃÕ>SIM
SIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS
4 ADERVAL V. GONÇALVES
J ANTÔNIO GUIDETTÍ

><' •>

■0Xl/)Ll))l í'ã.i •'

t i £
liM m £CARLOS R.BERMUDES ROCHA

CLÁUDIO EOF

CLÁUDIO SPmASSÉ
dirceucavàlherí'

FELOMENAM. SCARRÃTI
GILBERTO LUIZ PINHÊl^

JONES CAVAGLIERI

MARCELO SOUZA COELHO
margareth s. cabidelít—

MARILZA TEIXEIRA FURIERÍ
^ÍARLENE S. bo NASCIMENTO
^DRO TADEU COUTINHO
mJSANE RIBEIRO MACHAnn

SIXTO N. QUINONEZ n?Ã7

JÍÀ,/QÍiUute llUijOi)M
£ / l

mmk \ X '
mpím úC

£ /

7
l /• :•

7

7 l 7 y

nM jUm (y

l i. 1 i
7 X l
4 Xr\'

7>

resultado
COMISSÃO DE JUSTIÇA
1® TURNO: Favoráveis:.

Contrários:..ÇÇ..

2® TURNO: Favoráveis:.-i..â.
Contrários:..Qí^..

COMISSÃO DE FINANÇAS
1 TURNO: Favoráveis:-rl!;:2'....

Contrários:..^...

2® TURNO: Favoráveis:.J.5..
Contrários:..02.. votos

votos

votos votos

votos

votos

votos votos
, 1

í

ROSA
^EIRÕImcHADO
^retário

- Avenida Venâncio Flores. n“ 1166 - Centro
- Aracruz - CEP:29.190.000 - ES - Fone:(027)256-1491

^ÀCmiüfial de S^iaciuz
/\

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO; 1° TURNO
2° TURNO

dataJÃ..Í^.

PROPOSIÇÃO;

•# VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

NÃOSIM NÃOSIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES
ANTÔNIO GUIDETTI

1

QMaíÈ
CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA U i

QiuunECLÁUDIO BOF
CULoi

CLÁUDIO SPINASSÉ

^ ÇiRCEU CAVALHERI
i

i

r\u ^ò\A£x?
FELOMENA MARIA SCARPATI

'V
GILBERTO LUIZ PINHEIRO

JONES CAVAGLIERI
±

MARCELO DE SOUZA COELHO I d
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI i l
MARILZA TEIXEIRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO
±

PEDRO TADEU COUTINHO
í ±

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ QXI^jL

RESULTADOS

1° TURNO; Favoráveis;. .4.X, .votos
Contrários;. .00.. .votos

2° TURNO; Favoráveis;..

Contrários;.. .OQ.. .votos
votos

ROS. Í^IBEIRq MACHADO
^ Secretária

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE: (027)256-1491

©âmaía ^Mj^nicijictl de (S-éiaeiiiz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz, 22 de dezembro de 1997.

Of n° 316/97

Gab. da Presidência.

SENHOR PREFEITO:

r ■

Encaminho a V. Ex*. Projeto de tei n” 099/97 - Autoriza o Eieeutivo a custear

feiras com a aquisiçao de equipamentos e informatização, o qual foi aprovado

n^^sâT” “ Exoaordinária. malizada ne«a data,’ pa?a as pronto

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

. f)
MARILZA^IXEIRA furieri
Presidenta dlrCâmara

Exm° Sr.

LUIZ CARLOS GONÇALVÇS
DD. Prefeito Municipal
Nesta

Avenida Venânclo Flores, 1166 ■ Centre - Araomz- ES ■ Cep.: 29.190,000 ■ FONE: (027)256-1491

.ÇrV”,